
 
 

1/5 

 

 
 Paraná, 13 de noviembre de 2025 
 
RESOLUCION Nº 1848 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, reinscripción, rehabilitación, autobloqueo y cancelación 
en la Matrícula de Contador Público, Licenciado en Administración, Licenciado en Economía 
y Actuario elevadas por la Secretaría Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas que soliciten 
su inscripción en la matrícula deberán presentar el diploma original cuya inscripción solicitan 
y que cuando la Universidad no hubiera expedido el diploma, se admitirá en su reemplazo una 
constancia de título en trámite extendida por la misma. 
 

Que asimismo, el Art. 8° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el Consejo 
Directivo solicitará a la institución que expida el diploma habilitante, la ratificación por escrito, 
de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha consultado a 
las Universidades y/o el Registro Público de Graduados Universitarios creado por el Ministerio 
de Educación mediante Resolución 3723-E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, reinscripciones, 
rehabilitaciones, autobloqueos y cancelaciones en la Matrícula de Contador Público, 
Licenciado en Administración, Licenciado en Economía y Actuario. 
 

Que las solicitudes de inscripción, reinscripción, rehabilitación, autobloqueo y 
cancelación, cumplen  con los requisitos exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 de Ejercicio 
Profesional y Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre Ríos y con 
el Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los siguientes 
profesionales:  
 
TOLLER, PAOLA ELIZABETH. DNI Nº 25281355, fecha de nacimiento: 07/08/1976, con 

domicilio real declarado en calle CORDOBA 621 de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de 

Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 

15/03/2024, le corresponde Matrícula Nº 6170, Tomo 13, Folio 265, Acta Nº 924, sesión del 

13/11/2025. 

  



 
 

2/5 

 

LANGE, SANDRA BELEN. DNI Nº 42355200, fecha de nacimiento: 28/12/1999, con domicilio 

real declarado en calle ESTEBAN ECHEVERRIA 2131 9 de la ciudad de PARANA, Provincia 

de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido 

expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 6171, Tomo 13, Folio 266, Acta 

Nº 924, sesión del 13/11/2025. 

REGNER, PABLO HERNAN. DNI Nº 31788423, fecha de nacimiento: 25/07/1985, con 

domicilio real declarado en calle ENRIQUE SANTOS DISCEPOLO 216 de la ciudad de 

CRESPO, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE ECONOMIA 

Y ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SALTA, siendo la fecha de 

expedición del diploma el 16/09/2016, le corresponde Matrícula Nº 6172, Tomo 13, Folio 267, 

Acta Nº 924, sesión del 13/11/2025. 

VEGA, EUGENIA MILAGROS. DNI Nº 43538866, fecha de nacimiento: 10/02/2002, con 

domicilio real declarado en calle ISABEL LA CATOLICA 1461 de la ciudad de VILLAGUAY, 

Provincia de Entre Ríos, egresada de la UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, siendo la 

fecha de expedición del diploma el 06/11/2024, le corresponde Matrícula Nº 6173, Tomo 13, 

Folio 268, Acta Nº 924, sesión del 13/11/2025. 

COLOMBO, LUCIANA BELEN. DNI Nº 40805244, fecha de nacimiento: 31/01/1998, con 

domicilio real declarado en calle DR. FLORENZA 339 de la ciudad de CONCORDIA, Provincia 

de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido 

expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 6174, Tomo 13, Folio 269, Acta 

Nº 924, sesión del 13/11/2025. 

SPIAZZI, ISABELLA. DNI Nº 40989514, fecha de nacimiento: 25/09/1998, con domicilio real 

declarado en calle J.C. PATRIARCA 365 de la ciudad de URDINARRAIN, Dpto. 

Gualeguaychú, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 

ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por 

no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 6175, Tomo 13, 

Folio 270, Acta Nº 924, sesión del 13/11/2025. 

MIGUELES DE LA FUENTE, LEILA LUZ. DNI Nº 40694971, fecha de nacimiento: 

02/03/1998, con domicilio real declarado en ZONA RURAL S/N CRUCESITAS OCTAVA, 

Dpto. NOGOYA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 

ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por 

no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 6176, Tomo 13, 

Folio 271, Acta Nº 924, sesión del 13/11/2025. 

VERCELLINO, LUISINA. DNI Nº 39258213, fecha de nacimiento: 27/11/1995, con domicilio 

real declarado en calle SAN JUAN 877 1 D de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre 

Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 

20/04/2021, le corresponde Matrícula Nº 6177, Tomo 13, Folio 272, Acta Nº 924, sesión del 

13/11/2025. 

CORREA, GABRIELA BEATRIZ. DNI Nº 36029312, fecha de nacimiento: 21/07/1991, con 

domicilio real declarado en calle ADELA MICHELIS S/N de la ciudad de 

PRONUNCIAMIENTO, Dpto. Concepción del Uruguay, Provincia de Entre Ríos, egresada de 

la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y EMPRESARIALES de la UNIVERSIDAD 

ARGENTINA JOHN F. KENNEDY, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma 



 
 

3/5 

 

a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 6178, Tomo 13, Folio 273, Acta Nº 924, sesión del 

13/11/2025. 

ALVISTO, NATALIA CRISTINA. DNI Nº 34464845, fecha de nacimiento: 22/07/1989, con 

domicilio real declarado en calle 25 DE AGOSTO 681 de la ciudad de CONCEPCIÓN DEL 

URUGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 

ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION DEL URUGUAY, siendo la fecha de 

expedición del diploma el 05/11/2016, le corresponde Matrícula Nº 6179, Tomo 13, Folio 274, 

Acta Nº 924, sesión del 13/11/2025. 

BENITEZ, MARIA LUZ. DNI Nº 41630463, fecha de nacimiento: 23/04/1999, con domicilio 

real declarado en calle TRATADO DEL PILAR 2145 de la ciudad de CHAJARI, Dpto. 

Federación, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia 

por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 6180, Tomo 13, 

Folio 275, Acta Nº 924, sesión del 13/11/2025. 

GALLIUSSI, LUCIA VALENTINA. DNI Nº 36099707, fecha de nacimiento: 13/11/1991, con 

domicilio real declarado en calle EL CRESPIN 193 de la ciudad de PARANA, Provincia de 

Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 

16/09/2021, le corresponde Matrícula Nº 6181, Tomo 13, Folio 276, Acta Nº 924, sesión del 

13/11/2025. 

ANDERSEN, LUIS EDUARDO. DNI Nº 32405760, fecha de nacimiento: 26/06/1986, con 

domicilio real declarado en calle SOLDADO CARLOS MOSTO 2089 de la ciudad de PARANA, 

Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 

22/11/2017, le corresponde Matrícula Nº 6182, Tomo 13, Folio 277, Acta Nº 924, sesión del 

13/11/2025. 

Art. 2º: Aprobar la Inscripción en la Licenciado en Administración, a la siguiente 
profesional:  
 
SALUZZO, SHEILA BELEN. DNI Nº 35707530, fecha de nacimiento: 14/02/1991, con 

domicilio real declarado en calle RAMIREZ 1435 de la ciudad de CRESPO, Dpto. Paraná, 

Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA GESTION de la 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 

07/05/2025, le corresponde Matrícula Nº 100, Tomo 1, Folio 100, Acta Nº 924, sesión del 

13/11/2025. 

Art. 3º: Aprobar la Inscripción en la Licenciado en Economía, al siguiente profesional:  
 
BLANC, CRISTHIAN LEONARDO. DNI Nº 28586310, fecha de nacimiento: 26/02/1981, con 
domicilio real declarado en calle SARGENTO CABRAL 541 de la ciudad de CONCORDIA, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO CUARTO, siendo la fecha de expedición del diploma el 
21/01/2020, le corresponde Matrícula Nº 30, Tomo 1, Folio 30, Acta Nº 924, sesión del 
13/11/2025. 
 
  



 
 

4/5 

 

Art. 4º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Actuario, al siguiente profesional:  
 
ALONSO, JUAN CARLOS. DNI Nº 7.774.717, fecha de nacimiento: 26/08/1946, con domicilio 
real declarado en calle AVENIDA MEEKS 336 6 de la ciudad de LOMAS DE ZAMORA, Provincia 
de Buenos Aires, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la 
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, siendo la fecha de expedición del diploma el 16/06/1976, 
le corresponde Matrícula Nº 11, Tomo 1, Folio 11, Acta Nº 924, sesión del 13/11/2025, con 
efecto retroactivo al 24/10/2025. 
 
Art. 5º: Aprobar la Reinscripción en la Matrícula de Contador Público, a la siguiente 
profesional: 
 
SUCARRAT, GISELA ANDREA. DNI Nº 28136012, fecha de nacimiento: 05/05/1980, con 

domicilio real declarado en calle INTENDENTE BRUGO 887 de la ciudad de PARANA, 

Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 

24/10/2008, le corresponde Matrícula Nº 3875, Tomo 8, Folio 470, Acta Nº 924, sesión del 

13/11/2025. 

Art. 6º: Aprobar la Rehabilitación en la Matrícula de Contador Público, al siguiente 
profesional: 
 
BUSTOS, EDGAR NICOLAS. DNI Nº 31388602, fecha de nacimiento: 04/06/1984, con 

domicilio real declarado en calle J. DUPERTUIS 505 de la ciudad de VILLA LIBERTADOR 

SAN MARTIN, Dpto. Diamante, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 

CIENCIAS ECONOMICAS Y DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD ADVENTISTA 

DEL PLATA, siendo la fecha de expedición del diploma el 18/09/2014, le corresponde 

Matrícula Nº 4766, Tomo 10, Folio 361, Acta Nº 924, sesión del 13/11/2025. 

Art. 7º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, establecido por 
Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 de Consejo Directivo, al siguiente profesional: 
 
RUDY, IVAN WALTER. Matrícula de Contador Público N° 6158. Paraná 
REGNER, PABLO HERNAN. Matrícula de Contador Público N° 6172. Crespo. Dpto. Paraná 
 
Art. 8º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por pedido expreso 
de los siguientes profesionales: 
 
CABALLERO, DARIO PEDRO. Matrícula N° 1072 . Crespo. Dpto. Paraná 
ROA, EDUARDO ALBERTO. Matrícula N° 1682. Paraná  
CORTOPASSI, CLAUDIA LEONOR. Matrícula N° 1748. Con efecto retroactivo al 08/10/2025. 
Paraná 
ERBES, LUIS ALFONSO. Matrícula N° 2039. Con efecto retroactivo al 24/09/2025. Paraná 
ZUTTION, LUCRECIA  MARIA EVANGELINA. Matrícula N° 2816. Con efecto retroactivo al 
24/09/2025. Paraná   
ACOSTA, CRISTIAN HUMBERTO. Matrícula N° 3268. Con efecto retroactivo al 30/09/2025. 
Santa Fe  
ANDRADE, SILVINA ALEJANDRA. Matrícula N° 4259. Con efecto retroactivo al 09/10/2025. 
Nogoyá  
AGASSE, LEANDRO AGUSTIN. Matrícula N° 4653. Con efecto retroactivo al 13/10/2025. 
Paraná  
BASALDUA, LAURA SOLEDAD. Matrícula N° 5081. Con efecto retroactivo al 30/09/2025. 
Gualeguaychú  



 
 

5/5 

 

MAYDANA, GERMÁN CÉSAR JESÚS. Matrícula. N° 5311. Con efecto retroactivo al 
14/10/2025. La Paz  
 
Art. 9º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, por fallecimiento: 
 
GOMEZ, SUSANA MARÍA BEATRIZ. Matrícula. N° 2931. La Paz 
 
Art. 10°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia de Entre 
Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 
 

Cr. Matías Chervo Cr. Julio César Fochesatto 
SECRETARIO PRESIDENTE 

 
 


